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STRUB Partsynt LA-C3 5W/40 
 
High Performance Leichtlauf-Motorenöl 
Low SAPS Technology 
 
Art. Nr. 31290 
 
 
 
 
Beschreibung 
STRUB Partsynt LA-C3 ist ein low SAPS Premium Leichtlauf Motorenschmierstoff für ein sehr breites 
Einsatzspektrum. 
 
Anwendung 
STRUB Partsynt LA-C3 ist in vielen PKW Otto- und Dieselmotoren mit oder ohne Aufladung, für die vom 
Hersteller die internationalen Spezifikationen ACEA A3/B4, C3, API SN/CF verlangt werden, einsetzbar. Das 
Produkt erfüllt die Leistungsspezifikationen von Automobilherstellern, wie Mercedes-Benz, BMW, für Pumpe 
Düse Einspritzsystem von VW/ Audi (ohne Longlife-Service). Insbesondere für den Einsatz in Dieselmotoren 
mit Abgasnachbehandlungs-Systemen /DPF. 
 
Eigenschaften und Vorteile 

• besonders geeignet für Fahrzeuge mit Russpartikelfilter (DPF)           
• reduzierter Schadstoffausstoss 
• extreme Belastbarkeit bei hoher Temperatur 
• weniger Ölverbrauch durch geringe Verdampfungsverluste. 
• Verringerung der Reibungsverluste 
• Verhinderung von Schlammbildung 
• Wirtschaftlichkeit durch verlängerte Ölwechselzeiten 
• mischbar mit allen anderen Markenölen 

 
Spezifikationen 

ACEA C3, API SN 
MB 229.31, 229.51, VW 502.00, 505.00, 505.01 
BMW Longlife-04, Porsche A40, RN 0700, RN 0710 
FORD WSS-M2C917A 

 
Technische Daten 

SAE 
Art. Nr.  
Farbe 
Dichte bei 20°C  
Viskosität bei 100°C  
Viskosität bei   40°C  
Viskositätsindex 
Pourpoint 
TBN/ Total Base Number                  
Sulfatasche  
Flammpunkt 

 
 
 

g/cm3 
mm2/s 
mm2/s 

 
°C 

mgKOH/g 
% 
°C 

5W/40 
31290 
braun 
0.85 
14.5 
89 

170 
- 36 
7.2 

0.78 
224 
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Transport 
ADR/SDR   kein Gefahrengut 
 
Entsorgung  
LVA VeVA / EAK:   13 02 08 


